
 

 
ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione generale DETERMINAZIONE N.  

Servizio Affari generali, legali, 

programmazione finanziaria, credito ed agenzie 

DEL   

  
 

 1

DDDDETERMINAZIONE N.ETERMINAZIONE N.ETERMINAZIONE N.ETERMINAZIONE N.745/14745/14745/14745/14        DELDELDELDEL    18.01.201118.01.201118.01.201118.01.2011    

————— 

Oggetto:Oggetto:Oggetto:Oggetto:            Appalto per l’affidamento del servizio Appalto per l’affidamento del servizio Appalto per l’affidamento del servizio Appalto per l’affidamento del servizio di supporto organizzativo alla riunione di supporto organizzativo alla riunione di supporto organizzativo alla riunione di supporto organizzativo alla riunione 
annuale del Comitato di Sorveglianza del Programma di Sviluppo Rurale annuale del Comitato di Sorveglianza del Programma di Sviluppo Rurale annuale del Comitato di Sorveglianza del Programma di Sviluppo Rurale annuale del Comitato di Sorveglianza del Programma di Sviluppo Rurale 
2007/2013 della Regione Sardegna, mediante proced2007/2013 della Regione Sardegna, mediante proced2007/2013 della Regione Sardegna, mediante proced2007/2013 della Regione Sardegna, mediante procedura in economia ai sensi ura in economia ai sensi ura in economia ai sensi ura in economia ai sensi 
dell’art.125, comma 11, del d. lgs. n.163/2006.dell’art.125, comma 11, del d. lgs. n.163/2006.dell’art.125, comma 11, del d. lgs. n.163/2006.dell’art.125, comma 11, del d. lgs. n.163/2006. Aggiudicazione definitiva a 
favore di  Artevideo società cooperativa con sede l egale in Sestu, Località 
Is Coras     

VISTO lo Statuto speciale della Regione Autonoma della Sardegna, approvato con 

legge costituzionale 26 febbraio1948, n.3 e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1 e successive modificazioni ed integrazioni, 

concernente “Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione Sarda e 

sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessori regionali”; 

VISTA la L.R. 13.11.1998, n° 31 concernente la disc iplina del personale regionale e    

dell’organizzazione degli uffici della Regione; 

VISTO il decreto del Presidente della Giunta Regionale 19 ottobre 2007 n.109 avente ad 

oggetto modifica dell’assetto organizzativo dell’Assessorato dell’Agricoltura e 

riforma agro pastorale definito con decreto Presidenziale n.66 del 28 aprile 2005 

e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione 

n. 2931/13 del 25 gennaio 2008 con il quale la dott.ssa Stefania Manca è stata 

nominata Direttore del Servizio affari generali, legali, programmazione finanziaria, 

credito e Agenzie; 



 

 
ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione generale DETERMINAZIONE N.  

Servizio Affari generali, legali, 

programmazione finanziaria, credito ed agenzie 

DEL   

  
 

 2

VISTO il decreto dell’assessore dell’agricoltura n.1 1633/DecA/567 del 4 luglio 2008 

pubblicato nel BURAS n. 24 del 28 luglio 2008 ed in particolare l’elenco delle 

articolazioni organizzative dei servizi della Direzione Generale dell’Agricoltura, 

così come modificato con atto pubblicato nel BURAS n.26 del 16 agosto 2008, il 

quale comprende l’assistenza tecnica al PSR 2007/2013 tra le linee di attività del 

Servizio Affari generale, legali, programmazione finanziaria credito ed agenzie; 

VISTO il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”  e 

successive modificazioni e integrazioni;  

VISTA la legge regionale 7 agosto 2007, n. 5 “Procedure di aggiudicazione degli appalti 

pubblici di lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 

2004/18/CE del 31 marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo 

dell’appalto” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento per le acquisizioni in economia di beni e servizi, approvato con 

determinazione n. 6288/217 del 31.03.2010 dell’Autorità di Gestione del 

Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013; 

VISTO il regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005, sul 

sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo 

rurale (FEASR); 

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Sardegna per il periodo di 

programmazione 2007/2013, approvato con decisione della Commissione 

Europea C(2007) 5949 del 28 novembre 2007; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 16 gennaio 2008, n. 3/7, avente ad 

oggetto “Programma di sviluppo rurale 2007/2013 - Presa d’atto della versione 

finale e disposizioni per l’istituzione del Comitato di Sorveglianza”; 

RILEVATO  che il PSR 2007/2013 prevede che il Comitato di Sorveglianza, organo avente la 

funzione di accertare l’effettiva attuazione del medesimo programma, si riunisca 

almeno una volta l’anno o quando particolari esigenze lo richiedano; 



 

 
ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione generale DETERMINAZIONE N.  

Servizio Affari generali, legali, 

programmazione finanziaria, credito ed agenzie 

DEL   

  
 

 3

CONSIDERATO che la prossima riunione del Comitato di Sorveglianza si terrà a Cagliari 

presumibilmente entro il mese di febbraio 2011; 

RITENUTO  di dover provvedere all’acquisizione del servizio di supporto organizzativo alla 

riunione annuale del Comitato di Sorveglianza; 

CONSIDERATO  che  tra gli  interventi di assistenza  tecnica previsti nel periodo di 

programmazione 2007/2013, di cui al Cap. 16 del Programma di sviluppo rurale, 

rientra l’attività di sorveglianza di cui agli artt. 79, 80, 81 e 82 del Reg. (CE) 

n.1698/2005, descritta al cap. 12 del Programma, per la quale l’Autorità di 

Gestione del PSR si avvale di una segreteria tecnica e i cui costi vengono 

cofinanziati attraverso l’assistenza tecnica; 

RICHIAMATE le proprie determinazioni: 

• n.25103/1016 del 29 dicembre 2010, con la quale è stata indetta 

un’indagine di mercato finalizzata all’individuazione di operatori 

economici da consultare nel rispetto dei principi di non discriminazione, 

parità di trattamento, proporzionalità, trasparenza per l’acquisizione del 

servizio di supporto organizzativo alla riunione annuale del Comitato di 

Sorveglianza del Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 della 

Regione Sardegna, mediante procedura in economia  ai sensi 

dell’art.125, comma 11, del d.lgs. n. 163/2006, e sono stati approvati gli 

atti di gara, selezionando l’offerta migliore con l’utilizzo del criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’articolo 18 

comma 1 lett. C) della legge regionale n.5/2007; 

• n. 407/7 del 14 gennaio 2011, con la quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice; 

VISTI i verbali relativi alle sedute della Commissione, ed in particolare, il verbale n. 3 

relativo alla seduta del 14 gennaio 2011, dal quale risulta la graduatoria degli 

offerenti, con al primo posto Artevideo società cooperativa con sede legale in 

Sestu, Località Is Coras; 



 

 
ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione generale DETERMINAZIONE N.  

Servizio Affari generali, legali, 

programmazione finanziaria, credito ed agenzie 

DEL   

  
 

 4

DATO ATTO che non risulta la presenza di offerte anomale, ai sensi dell’art.86 del decreto 

legislativo n.163/2006; 

DATO ATTO della regolarità delle operazioni di valutazione e verifica compiute dalla 

Commissione giudicatrice; 

RITENUTO di dover confermare le valutazioni effettuate dalla Commissione  giudicatrice, 

approvando la graduatoria predisposta a seguito della conclusione delle 

operazioni di valutazione e confermando  l’aggiudicazione a favore della 

Artevideo società cooperativa con sede legale in Sestu, Località Is Coras; 

DETERMINA 

ART. 1 sono approvati gli atti e i verbali della procedura di gara relativa all’affidamento 

del servizio di supporto organizzativo alla riunione annuale del Comitato di 

Sorveglianza del Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 della Regione 

Sardegna, mediante procedura in economia ai sensi dell’art.125, comma 11, del 

d. lgs. n.163/2006, che pur non materialmente allegati alla presente 

determinazione si intendono ivi richiamati.  

ART. 2  E' disposta l’aggiudicazione definitiva in favore  di Artevideo società cooperativa 

con sede legale in Sestu, Località Is Coras 

ART. 3 Si dà atto che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace dopo la verifica del 

possesso in capo all’aggiudicatario dei prescritti requisiti. 

ART. 4 L’avviso dell’esito della pubblicazione sarà pubblicato su: sito 

www.regione.sardegna.it, un quotidiano a diffusione regionale ed uno a 

diffusione nazionale. 

ART. 5 Avverso  la  presente  determinazione  è  ammesso  ricorso  al  Tribunale 

Amministrativo Regionale  della  Sardegna  nel  termine  di  trenta  giorni   dalla  

data della  comunicazione  del  presente  provvedimento,  nel  rispetto  di  



 

 
ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione generale DETERMINAZIONE N.  

Servizio Affari generali, legali, 

programmazione finanziaria, credito ed agenzie 

DEL   

  
 

 5

quanto  stabilito dall’art. 245 del decreto legislativo n. 163/2006 e della legge n. 

1034/1971. 

La presente determinazione è comunicata all’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro-pastorale 

ai sensi dell’art. 21, comma 9, della legge regionale 13 Novembre 1998, n. 31. 

Il Direttore del Servizio 

Stefania Manca 

Firmato 


